
UCHWAŁA NR XLV/297/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 

Na podstawie art.18 ust.2.pkt.15, ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art.17 ust.2 pkt.4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społeczne 
(Dz.U. z 2020r., poz.1876 ze zm.), art.7 ust.5 ustawy z 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(Dz.U. z 2020r. poz.1787) oraz Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2022, realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Goworowo przystępuje do realizacji Rządowego Programu Ministerstwa Rodziny „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 zwanego dalej Programem. 

§ 2. Program będzie finansowany w 100% z funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 3. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 będzie realizowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Goworowie na zasadach określonych w Programie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E285674-9B09-4421-8FC6-B98643C13A36. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W sprawie realizacji Programu ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

Na podstawie przepisów ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych z dnia 
23 października 2018 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
przygotowało program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022, obejmujący zapewnienie 
usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym poprzez pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury. 

Program kierowany jest do osób dorosłych niepełnosprawnych, którzy poprzez swoją niepełnosprawność 
mają ograniczoną możliwość samodzielnej egzystencji. 

Środki finansowe na program pochodzić będą w 100% z Funduszu Solidarnościowego, stąd przyjęcie 
uchwały jest zasadne. 

 

Sporządził: 

kierownik GOPS w Goworowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E285674-9B09-4421-8FC6-B98643C13A36. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



